
数据来源：
洛阳网大数据舆情研究中心
统计时间：
10月22日0时至28日24时

10月22日至28日，洛阳网“百姓呼声”平台共收

到各类帖子1798条。在洛阳网“百姓呼声”平台接到

的有效诉求中，民生生活问题最多，占总量的35%；其

次是教育问题，占25%；交通出行问题占16%；水电气

暖问题占14%；城市建设问题占10%。
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百姓呼声A08

如有投诉、
咨询、建议，可
扫二维码下载
“百姓呼声”客
户端反映。

洛阳市最大网上问政平台
共有118个部门、单位进驻

政策答疑·话题关注·问题反映

“真没想到，现在做个疝气手术居然这么

轻松，手术后没多久我就能走动，到晚上就出

院回家休息了……”日前，在洛阳新里程医院

接受完疝气日间手术，办理出院手续时，67岁

的高栋梁（化名）对普外科医生说，眼里满是不

可思议和感激。

前段时间，他总觉得下腹有个地方不对

劲，时不时就隐隐作痛，后来还发现了一个鼓

包。他赶紧来到洛阳新里程医院普外科就诊，

一查，原来是腹股沟疝。

医生经过详细检查评估后，建议他选择日间

微创手术。手术创伤小、恢复快，当天就能出院。

手术过后两个小时，高栋梁就试着下床走

了走；6个小时后，他已经能喝点儿稀饭了。

当医生告诉他，晚上就可以回家时，他简直觉

得像是在做梦。

高栋梁出院后，洛阳新里程医院的医疗团

队通过电话，每天跟进了解他的恢复情况，并

提供必要的指导和建议。

普外科专家团队介绍，“日间手术”是一种

安全、高效的医疗服务模式，它通过优化治疗

流程，使得患者在24个小时内就能完成入院、

手术和出院的全过程。

“疝气虽然常见，但若不及时处理，可能引

发严重的并发症，甚至危及生命。”专家团队强

调，手术是治疗疝气的根本方法，而日间手术

利用微创技术，缩短了患者的住院时间，达到

了快速手术、快速康复的目的。术后不久，患

者就能恢复正常生活，术后一周就能洗澡，极

大地减少了对患者生活的影响。

此外，“日间手术”还支持医保报销，减轻

了患者的经济负担。

洛阳新里程医院拥有一支手术、麻醉和护

理团队，他们经验丰富，能够为患者提供全方

位的术前评估和术后护理。如果您或您的家

人正遭受疝气的困扰，不妨考虑洛阳新里程医

院的“日间手术”方案，轻松告别疝气烦恼，快

速恢复健康生活！ （墨雨 杨开）
医院位置：洛阳市涧西区景华路西段康滇

路26号洛阳新里程医院
普外科门诊位置：门诊楼二楼 外科专家

门诊
普外科病房位置：住院部七楼 普外科病区
24小时咨询电话：63084072 63084073
13598169325 13598499583

轻松解决疝气，当天出院不是梦
洛阳新里程医院日间手术，助您快速回归生活

首次违停免罚政策还有吗

已回复热帖

医保重复缴费后能申请退回吗

●网友发帖：因和孩子（一个孩子）绑定的

是医保亲情账户，在通过银行卡支付了400元

医保费用后，医保亲情账户又从本人医保账户

余额划扣了400元，相当于为同一个人缴了两

次费用，如何办理其中一次的退费？

●市税务局回复：税务缴费渠道和医保
个人账户代缴渠道均不会主动划扣城乡居民
医保。为避免重复缴费，已通过税局缴费渠
道自行缴纳2025年度城乡居民医疗保险费的
缴费人，不要通过“职工代缴居民医保费”模
块再次代缴。同理，如果先行通过“职工代缴
居民医保费”渠道代缴成功，不要通过税局缴
费渠道再次缴费。如果缴费人通过两个渠道
均申请缴费，造成重复缴费，可自行前往参
保地医保大厅办理职工代缴撤销业务。如
果您还有其他涉税问题，欢迎您拨打 12366
纳税服务热线；或者搜索“洛阳税务”微信公
众号，自主进行涉税政策查询、在线业务办理
和咨询。

首次违停免罚政策还有吗

●网友发帖：现在，交警早上7点多就开

始上班贴条了吗？罚单一开就是200元……

另外，交警部门现在还有首次违停免罚政

策吗？

●市公安局回复：针对您反映的情况，根

据相关规定在21时至次日7时对不影响道路
交通秩序的按次停放的车辆不予处罚；双排多
排停放影响交通秩序的车辆，将依法作出处
罚，以保障道路交通秩序。您提出的首次违停
免罚政策，是违停信息上传系统后，由系统自
动进行数据比对，比对结果符合“首次违法警
告清单”条件的，可通过交管12123App处理该
违停违法，并按照系统提示进行视频教育学习
后免予处罚。

新生入学要强制进行肺结核菌素筛查吗

●网友发帖：幼儿园、小学、非寄宿制初中

入学新生体检应当询问肺结核密切接触史和

肺结核可疑症状，只对有肺结核密切接触史的

接触者进行肺结核菌素皮肤筛查实验（PPD），

以上根据的是国家卫健委颁布的《新生入学和

教职员工常规体检结核病检查方案》。现在对

入学新生，不管有没有肺结核密切接触史、有

没有可疑症状，全部通知要进行肺结核菌素皮

肤筛查，是否违规……

●西工区回复：您反馈的新生入学是否要
强制进行肺结核菌素筛查，我们已下发体检补
充通知作出调整，并通知相应学校。

一小区把公厕和居委会建在入门大堂？

●网友发帖：请问相关部门，建业天明观

山悦小区把公厕和居委会建在入门大堂位置，

依据是什么？

●伊滨区回复：伊滨区住房和城乡建设局
高度重视，立即安排专班成员单位自规局工作
人员进行核查，经查该项目审批面积和位置无
误。如您还需咨询其他问题，请拨打我单位联
系电话：0379-61277969。

洛阳公交支持网上开通电子月票卡吗

●网友发帖：能不能网上开通月票卡？如

果可以，在哪儿办理？

●市公交集团回复：月票卡暂时只能通过
线下充值网点办理实体卡，同时可通过洛阳行
App或支付宝进行NFC贴卡充值月票，目前不
支持网上开通电子月票卡。我们在积极探索
和推进月票卡网上开通的可能性，以便为广大
乘客提供更加便捷的服务。


